ВЕСТИ
Арамильские

67№15 (1560)
29.03.2024Официально

№ 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», статьей 111 Областного закона от 10 марта
1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», Стратегией
социально-экономического развития Арамильского городского округа, ут-
вержденной Решением Думы Арамильского городского округа от 25.12.2018
№ 47/1, Решением Думы Арамильского городского округа от 14.12.2023 №
37/4 «О бюджете Арамильского городского округа на 2024 и плановый пе-
риод 2025 и 2026 годов», Решением Думы Арамильского городского округа
от 14.12.2023 № 37/9 «О рассмотрении проектов муниципальных программ
Арамильского городского округа на период 2024-2028 годы», постановле-
нием Администрации Арамильского городского округа от 26.09.2013 № 387
«Об утверждении Порядка формирования и реализации Муниципальных
программ Арамильского городского округа», статьей 31 Устава Арамильско-
го городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу «Развитие физической культуры
и спорта на территории Арамильского городского округа до 2028 года» (при-
лагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года.
3. Постановление Администрации Арамильского городского округа

от 04.02.2020 № 49 «Об утверждении муниципальной программы «Разви-
тие физической культуры и спорта на территории Арамильского городского
округа до 2024 года» считать утратившим силу с момента вступления в силу
настоящего постановления.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести»
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заме-
стителя Главы Арамильского городского округа Е.Н. Клименко.

Глава Арамильского городского округа
М.С. Мишарина

Приложение № 1

к постановлению Администрации Арамильского городского округа
от 22.03.2024 № 196

ПАСПОРТ
 муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта
на территории Арамильского городского округа до 2028 года»

Ответственный испол-
нитель муниципальной

программы

Муниципальное казенное учреждение «Управ-
ление культуры, спорта и молодежной полити-

ки Арамильского городского округа»
Сроки реализации

муниципальной про-
граммы

2024
-

2028 годы

Цели и задачи муници-
пальной программы

Цель 1. Создание условий для развития физи-
ческой культуры и спорта на территории Ара-
мильского городского округа, в том числе для

лиц с ограниченными возможностями здоровья
и инвалидов

Задача 1.1. Формирование у населения ответ-
ственного отношения к собственному здоровью

и мотивации к здоровому образу жизни
Задача 1.2. Поэтапное внедрение Всероссий-
ского физкультурно-спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории
Арамильского городского округа

Задача 1.3. Привлечение к систематическим
занятиям адаптивной физической культурой
и избранными видами двигательной деятель-

ности максимально большого количества лиц с
ограниченными возможностями здоровья

Задача 1.4. Формирование и развитие рынка со-
циальных услуг в сфере физической культуры

и спорта
Цель 2. Создание условий для развития детско-
юношеского спорта, подготовки спортивного

резерва сборных команд Свердловской области
и Российской Федерации, совершенствование

системы спорта высших достижений
Задача 2.1. Модернизация системы развития

детско-юношеского спорта и подготовки спор-
тивного резерва, включая совершенствование
системы отбора талантливых спортсменов в

Свердловской области
Цель 3. Создание условий, обеспечивающих

доступность к спортивной инфраструктуре на
территории Арамильского городского округа

Задача 3.1. Создание и развитие эффективной и
доступной инфраструктуры физической куль-

туры и спорта для различных групп населения,
в том числе для лиц с ограниченными возмож-

ностями здоровья
Перечень подпрограмм

муниципальной про-
граммы (при их на-

личии)

1. «Развитие физической культуры и спорта»
2. «Развитие дополнительного образования в

сфере физической культуры и спорта»
3. «Развитие инфраструктуры объектов спорта»

Перечень основных
целевых показателей
муниципальной про-

граммы

1. Доля населения Российской Федерации,
систематически занимающегося физической

культурой и спортом, в общей численности на-
селения Российской Федерации в возрасте 3-79

лет в Арамильском городском округе
2. Количество физкультурных мероприятий и

спортивных мероприятий
3. Доля детей и молодежи (возраст 3-29 лет),
систематически занимающихся физической

культурой и спортом, в общей численности де-
тей и молодежи

4. Доля граждан среднего возраста (женщины:
30-54 года; мужчины 30-59 лет), систематиче-
ски занимающихся физической культурой и

спортом, в общей численности граждан средне-
го возраста

5. Доля граждан старшего возраста (женщины:
55-79 года; мужчины 60-79 лет), систематиче-
ски занимающихся физической культурой и

спортом, в общей численности граждан стар-
шего возраста

6. Доля населения Арамильского городского
округа, выполнившего нормативы испытаний
(тестов) Всероссийского физкультурно-спор-
тивного комплекса «Готов к труду и обороне»
(далее - ГТО), в общей численности населения
Арамильского городского округа, принявшего
участие в выполнении нормативов испытаний
(тестов) Всероссийского физкультурно-спор-

тивного комплекса ГТО
7. Доля лиц с ограниченными возможностями
здоровья и инвалидов, систематически зани-

мающихся физической культурой и спортом, в
общей численности указанной категории на-

селения
8. Доля лиц с ограниченными возможностями

здоровья и инвалидов в возрасте от 6 до 18 лет,
систематически занимающихся физической
культурой и спортом, в общей численности

данной категории населения Свердловской об-
ласти

9. Доля организаций, оказывающих услуги по
спортивной подготовке в соответствии с феде-

ральными стандартами спортивной подготовки,
в общем количестве организаций в сфере физи-
ческой культуры и спорта, в том числе для лиц
с ограниченными возможностями здоровья и

инвалидов
10. Уровень обеспеченности граждан спортив-
нымисооружениями исходя из единовременной

пропускнойспособности объектов спорта на
территории Арамильского городского округа

Обьем финансирования ВСЕГО:

муниципальной 341 428,5 тыс. рублей

программы по годам в том числе:

реализации, тыс. ру-
блей

2024 год - 71 228,5 тыс. рублей,
2025 год - 69 100,0 тыс. рублей,
2026 год - 69 100,0 тыс. рублей,
2027 год - 66 000,0 тыс. рублей,
2028 год - 66 000,0 тыс. рублей

из них:

областной бюджет

414,3 тыс. рублей

в том числе:

2024 год - 414,3 тыс. рублей,
2025 год - 0,0 тыс. рублей,
2026 год - 0,0 тыс. рублей,
2027 год - 0,0 тыс. рублей,
2028 год - 0,0 тыс. рублей

местный бюджет

341 014,2 тыс. рублей

в том числе:

2024 год - 70 814,2 тыс. рублей,
2025 год - 69 100,0 тыс. рублей,
2026 год - 69 100,0 тыс. рублей,
2027 год - 66 000,0 тыс. рублей,
2028 год - 66 000,0 тыс. рублей

Адрес размещения www.aramilgo.ru

муниципальной